РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.08.2025 № 1143-п

О проведении городской универсальной ярмарки на территории Мысковского

городского округа

Руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,

Законом Кемеровской области-Кузбасса 12.12.2022 № 139-ОЗ «О регулировании

отдельных вопросов в сфере торговой деятельности», Уставом Мысковского

городского округа:

1. Провести на территории Мысковского городского округа городскую

универсальную ярмарку (далее – ярмарка) с 10 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин.:

27 августа 2025 года по адресу: на перекрестке ул. Ленина и ул. Энергетиков

(в районе жилого дома № 14 по ул. Энергетиков) согласно плану мероприятий по

проведению городской универсальной ярмарки в соответствии с приложением 1.

28 августа 2025 года по адресу: ул. Первомайская (площадь торжеств),

согласно плану мероприятий по проведению городской универсальной ярмарки в

соответствии с приложением 2.

2. Ограничить движение транспортных средств 27 августа 2025 года с 08 час.

00 мин.  до 17 час. 00 мин. на пересечении ул. Ленина и ул. Энергетиков  (в районе

жилого дома № 14 по ул. Энергетиков).

3. Обеспечить официальное обнародование настоящего постановления:

начальнику организационного отдела администрации Мысковского

городского округа Китик А.И. в городской газете «Мыски»;

начальнику отдела по информатизации и компьютерному обеспечению

администрации Мысковского городского округа Ширяеву П.Г. на сайте

«Электронный бюллетень Мысковского городского округа» (электронный адрес в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - pravo-myskiadmin.ru).

4. Рекомендовать Отделению МВД России по г. Мыски (Каргин С.И.)

обеспечить общественный порядок в местах проведения ярмарок.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по экономике и

промышленности Т.В. Кондакову.

Глава Мысковского

городского округа                                                  Е.В. Тимофеев

Приложение  1

к постановлению администрации

Мысковского городского  округа

от 25.08.2025 № 1143-п

План

мероприятий по проведению городской универсальной

ярмарки 27.08.2025

№

п/п
Мероприятие

Срок

исполнения

Ответственный

за исполнение

Должность

ответственного

за исполнение

1

Обеспечение привлечения на

городскую универсальную

ярмарку предприятий

пищевой и

перерабатывающей

промышленности,

индивидуальных

предпринимателей, ЛПХ

с 15.08.2025 г.

по 22.08.2025 г.

Н.С. Чичиланова

начальник отдела

потребительского рынка,

поддержки

предпринимательства и

развития туризма

администрации

Мысковского городского

округа

2

Обеспечение размещения

информации о времени и

месте проведения городской

универсальной ярмарки  в

СМИ

с 18.08.2025 г.

по 27.08.2025 г.
Д.А. Жданова

директор МАУ МГО

«Мыски Медиа»

3

Обеспечение размещения

информации о времени и

месте проведения городской

универсальной ярмарки на

официальном сайте

администрации Мысковского

городского округа и

официальных сетях

администрации Мысковского

городского округа

с 18.08.2025 г.

по 27.08.2025 г.
А.А. Амельченко

пресс-секретарь главы

Мысковского городского

округа

4

Обеспечение встречи,

расстановки, контроля за

работой торговых точек

27.08.2025 г.

с 08:00 до 17:00

Н.С. Чичиланова

начальник отдела

потребительского рынка,

поддержки

предпринимательства и

развития туризма

администрации

Мысковского городского

округа

5

Уборка места проведения

городской универсальной

ярмарки от мусора перед ее

проведением

до 27.08.2025 г. А.А. Радиоловец

директор МКУ

«Управление  жилищно-

коммунального хозяйства

Мысковского городского

округа»

6
Установка контейнеров для

мусора

27.08.2025 г.

08:00
А.А. Радиоловец

директор МКУ

«Управление  жилищно-

коммунального хозяйства

Мысковского городского

округа»

7 Установка биотуалетов
27.08.2025 г.

08:00
А.А. Радиоловец

директор МКУ

«Управление  жилищно-

коммунального хозяйства

Мысковского городского

округа»

8

Уборка места проведения

городской  универсальной

ярмарки  от мусора после ее

окончания

27.08.2025 г.

после 17:00

А.А. Радиоловец

директор МКУ

«Управление  жилищно-

коммунального хозяйства

Мысковского городского

округа»

9

Установка ограждения места

проведения городской

универсальной ярмарки

27.08.2025 г.

08.00

А.А. Радиоловец

директор МКУ

«Управление  жилищно-

коммунального хозяйства

Мысковского городского

округа»

10

Установка дорожных знаков

в месте проведения

городской

продовольственной ярмарки

27.08.2025 г.

08:00

А.А. Радиоловец

директор МКУ

«Управление  жилищно-

коммунального хозяйства

Мысковского городского

округа»

11

Организация культурной

программы во время

проведения городской

универсальной ярмарки

27.08.2025 г.

с 10:00 до 16.00
А.В. Кислицина

начальник МКУ

«Управление культуры,

спорта, молодежной и

национальной политики

Мысковского городского

округа»

12
Контроль за качеством

продукции животноводства

27.08.2025 г.

с 9:00 до 16:00
С.Р. Иваненко

начальник ГБУ

«Междуреченская

станция по борьбе с

болезнями животных»

(по согласованию)

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по экономике и промышленности            Т.В. Кондакова

Приложение 2

к постановлению администрации

Мысковского городского  округа

от 25.08.2025 № 1143-п

План

мероприятий по проведению городской универсальной

ярмарки 28.08.2025

№

п/п
Мероприятие

Срок

исполнения

Ответственный

за исполнение

Должность

ответственного

за исполнение

1

Обеспечение привлечения на

городскую универсальную

ярмарку предприятий

пищевой и

перерабатывающей

промышленности,

индивидуальных

предпринимателей, ЛПХ

с 15.08.2025 г.

по 22.08.2025 г.

Н.С. Чичиланова

начальник отдела

потребительского рынка,

поддержки

предпринимательства и

развития туризма

администрации

Мысковского городского

округа

2

Обеспечение размещения

информации о времени и

месте проведения городской

универсальной ярмарки  в

СМИ

с 18.08.2025 г.

по 28.08.2025 г.
Д.А. Жданова

директор МАУ МГО

«Мыски Медиа»

3

Обеспечение размещения

информации о времени и

месте проведения городской

универсальной ярмарки на

официальном сайте

администрации

Мысковского городского

округа и официальных сетях

администрации

Мысковского городского

округа

с 18.08.2025 г.

по 28.08.2025 г.
А. А. Амельченко

пресс-секретарь главы

Мысковского городского

округа

4

Обеспечение встречи,

расстановки, контроля за

работой торговых точек

28.08.2025 г.

с 08:00 до 17:00

Н.С. Чичиланова

начальник отдела

потребительского рынка,

поддержки

предпринимательства и

развития туризма

администрации

Мысковского городского

округа

5

Уборка места проведения

городской универсальной

ярмарки от мусора перед ее

проведением

до 28.08.2025 г. А.А. Радиоловец

директор МКУ

«Управление  жилищно-

коммунального хозяйства

Мысковского городского

округа»

6

Установка контейнеров для

мусора

28.08.2025 г.

08:00

А.А. Радиоловец

директор МКУ

«Управление  жилищно-

коммунального хозяйства

Мысковского городского

округа»

7 Установка биотуалетов
28.08.2025 г.

08:00
А.А. Радиоловец

директор МКУ

«Управление  жилищно-

коммунального хозяйства

Мысковского городского

округа»

8

Уборка места проведения

городской  универсальной

ярмарки  от мусора после ее

окончания

28.08.2025 г.

после 17:00

А.А. Радиоловец

директор МКУ

«Управление  жилищно-

коммунального хозяйства

Мысковского городского

округа»

9

Организация культурной

программы во время

проведения городской

универсальной ярмарки

28.08.2025 г.

с 10:00 до 16.00
А.В. Кислицина

начальник МКУ

«Управление культуры,

спорта, молодежной и

национальной политики

Мысковского городского

округа»

10
Контроль за качеством

продукции животноводства

28.08.2025 г.

с 9:00 до 16:00
С.Р. Иваненко

начальник ГБУ

«Междуреченская станция

по борьбе с болезнями

животных»

(по согласованию)

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по экономике и промышленности            Т.В. Кондакова